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Klima-, energi- og forsyningsudvalget har i brev af 12. november stillet mig føl-

gende spørgsmål 55 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 

Spørgsmål 55 
Vil ministeren redegøre for, hvorfor de bevilligede tilskud til udskiftning med varme-
pumper endnu ikke er blevet udbetalt? 

Svar 

Først og fremmest vil jeg gerne opklare, at udbetalingen af selve tilskuddet først fin-

der sted efter renoveringen er udført. Jeg forstår derfor spørgsmålet som om, at der 

spørges til, hvorfor tilsagn om tilskud ikke er givet endnu.  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Energistyrelsen startede sagsbehandlingen af ansøgningerne, da Bygningspuljen 

åbnede, dvs. den 15. oktober 2020. Den store interesse for puljen medførte rigtig 

mange telefoniske henvendelser om ansøgningsprocessen og konkrete tilskudsmu-

ligheder. Energistyrelsen prioriterede de første uger den telefoniske rådgivning og 

har samtidig skulle bruge meget tid på at kontakte og vejlede de borgere, der har 

indsendt ufuldstændige ansøgninger.  

 

Endvidere har Energistyrelsen haft brug for at få de sidste kriterier og udmøntning 

af tekniske krav på plads, da lovarbejdet og opbygning af puljen er gennemført på 

meget kort tid. Da denne afklaring var på plads, kunne Energistyrelsen gennemføre 

beregningen af tilskud til de enkelte ansøgninger. 

 

Energistyrelsen startede tilsagnsgivningen den 11. november 2020, og der er d. 25. 

november 2020 åbnet sagsbehandling på 3.176 sager. Energistyrelsen har givet 

1299 tilsagn, svarende til 48,3 mio. kr., og der gives hele tiden flere tilsagn. Der er 

tilført ekstra ressourcer til sagsbehandlingen og indkøbt ekstern bistand til telefon-

betjening. Der vil være fuld tryk på sagsbehandlingen de næste uger, og Energisty-

relsen forventer, at alle vil få svar inden udgangen af 2020.”   
 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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